

Verksamhetsberättelse för Ombudskostnadsnämnden avseende år 2020

Ändamål

Nämnden ska enligt sina stadgar avge rådgivande yttrande om skäligheten av advokats eller biträdande jurists yrkade arvode och andra kostnadsanspråk som ostridigt kan komma att ersättas genom försäkring.

Finansiering

Sveriges Advokatsamfund och Svensk Försäkring svarar – efter avräkning för ansökningsavgifter för de ärenden som inkommer till nämnden - för hälften var av kostnaderna för nämndens verksamhet. Ansökningsavgiften för ett ärende som ska prövas av nämnden är för närvarande 1 500 kronor, inklusive moms.

Svensk Försäkrings kostnader fördelas mellan de försäkringsbolag som deltar i verksamheten och Trafikförsäkringsföreningen i förhållande till det antal ärenden som under kalenderåret inkommit från respektive försäkringsbolag och Trafikförsäkringsföreningen.

Ledamöter och sekreterare

Nämndens ledamöter och sekreterare under verksamhetsåret framgår av bilaga.

Från verksamheten

Sammanträden

Nämnden har under året hållit 7 sammanträden.

Ärenden

Inkomna ärenden	23 (19 ärenden 2019)
Behandlade ärenden:	22 (21 ärenden 2019)
Yttranden	21
Avvisade	1
Återkallade	2

Av de ärenden som nämnden behandlat under året avser tio ärenden If Skadeförsäkring, sex ärenden Folksam, två ärenden Trygg-Hansa, två ärenden Moderna Försäkringar, ett ärende Gjensidige Försäkring och ett ärende Dina Försäkringar.

Av de ärenden som nämnden avgav yttrande i avsåg tretton ärenden personskadeersättning, tre gällde entreprenadvister, ett fel i gods, ett skadeståndsärende, ett ärende angående fordran, en vårdnadstvist samt en tvist angående avhysning.

Av nämndens yttranden fick ombudet bifall fullt ut i tre ärenden och fick en höjning utöver vad som medgivits, men inte fullt ut, i sju ärenden. I elva ärenden anslöt sig nämnden till vad bolaget medgivit. Ombuden fick således mer eller mindre framgång i sina yrkanden i ca 47 procent av ärendena.

Enligt nämndens stadgar ska ett ärende avgöras inom sex månader från det att ansökan kommit in till nämnden, såvida det inte krävs längre handläggningstid på grund av särskilda omständigheter. Den genomsnittliga handläggningstiden för de ärenden som nämnden behandlat under året är, avrundat, 4,8 månader.

Stockholm den 22 mars 2021

För Ombudskostnadsnämnden



Ella Nyström
Ordförande

Ombudskostnadsnämndens sammansättning under år 2020

Ella Nyström, fd justitieråd, ordförande
Ulla Bergendal, fd hovrättsråd, vice ordförande

Ledamöter utsedda av Sveriges advokatsamfund:

Advokaten Sven-Erik Ekbäck
Advokaten Thomas Johanson
Advokaten Christina Marmolin

Ledamöter utsedda av Svensk Försäkring:***Ordinarie***

Sonja Dyrhage, If Skadeförsäkring

Suppleanter

Claes Nyberg, Trygg-Hansa
Birgitta Barrling, Länsförsäkringar
Johan Åberg, Folksam, t.o.m. den 31 mars 2020
Rikard Pettersson, Folksam fr.o.m. den 1 april 2020

Sekreterare:

Ingela Aldrin, Svensk Försäkrings Nämnder
Maria Klysing, Svensk Försäkrings Nämnder
Anja Sahlin Möberg, Svensk Försäkrings Nämnder
Marin Vallek Bergstedt, Svensk Försäkrings Nämnder

Kansli:

Theresia Ahl, Svensk Försäkrings Nämnder
Marie Gustavsson, Svensk Försäkrings Nämnder
Patricia Kanestig, Svensk Försäkrings Nämnder
Lena Larsson, Svensk Försäkrings Nämnder